
Čejkovice

První zmínky o obci jsou spojeny s rytířským řádem templářů. V polovině 13. Století zde templáři
vybudovali gotickou tvrz a rozsáhlé sklepy, které svojí délkou 650 m patří k největším u nás.

Popis
Poznání
Gastronomie
Víno
Zábava
Ubytování
Praktické
Diskuze
Popis sklepní uličky

Malebné vinice na svazích kolem osady jsou rozloženy především v tratích Šuby, Růžený, Čtvrtě a Odměrky
u včelína a jsou doménou především modrých odrůd révy vinné.

Sklepní stavby zde netvoří souvislou zástavbu, ale jsou rozesety na návrších mezi domy především ve
východní části obce. Tradičním centrem je ulička stoupající od silnice z Čejče před návsí směrem na
Kopeček. Vinné sklepy se zde od nepaměti budovaly vykroužením či vykopáním v hlinitopísčitém svahu. Na
okraji dlážděné uličky směřující vzhůru na Kopeček stojí impozantní patrová lisovna, která sloužila jako
desátkový sklep. Připomíná robotní povinnost poddaných a odevzdání desátku úrody v podobě vína.

Další zajímavou lokalitou Čejkovic je shluk sklepů s lisovnami nacházející se na cyklostezce směrem na
Vrbici. Lisovna č. 77 je státem chráněnou památkou.

Další informace:

Čtvrtečníci, sdružení vinařů - www.vinozcejkovic.cz

Poznání

Gastronomie

Víno

Zábava

Ubytování

Praktické

Diskuze

$LOGOIMAGE

1

http://www.sklepni-ulicky.cz/http://www.vinozcejkovic.cz

	sklepni-ulicky_velkopavlovicko_cejkovice-ul-okruzni.html

